



গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়
বাস্তবায়ন পরিবীক্ষণ ও মূল্যায়ন বিভাগ
সেন্ট্রাল প্রকিউরমেন্ট টেকনিক্যাল ইউনিট
সিপিটিইউ ভবন, শের-ই-বাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭।
Website: www.cptu.gov.bd



নং-২১.০০.০০০০.৩৯০.২৫.০৪০.২২.২২২৯

তারিখ: ০২ ভাদ্র ১৪২৯
১৭ আগস্ট ২০২২

বিষয়ঃ e-PMIS সিস্টেমে Role Based Training (Functional User Training) বিষয়ক প্রশিক্ষণ।

আগামী ২১/০৮/২০২২ এবং ২২/০৮/২০২২ তারিখ (ব্যাচ-২৮) ০২ (দুই) দিন ব্যাপি “Role Based Training (Functional User Training)” বিষয়ক প্রশিক্ষণ স্বাস্থ্যবিধি অনুসরণ পূর্বক আইএমই বিভাগের প্রশিক্ষণ ল্যাবে (ভবন নং-১৮, ৩য় তলা, কক্ষ নং-৩২-৩৩) সকাল ০৯:৩০-৪:০০ ঘটিকা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণের জন্য নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাদের নির্দেশক্রমে মনোনয়ন প্রদান করা হলো (প্রশিক্ষণ সময় সূচী সংযুক্ত)।

প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণকারী কর্মকর্তাদের নামের তালিকা (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

ক্র:	নাম ও পদবী	দাপ্তরিক ঠিকানা	মোবাইল	ই-মেইল
১.	জনাব কাজী আহসান সাদাত, নির্বাহী প্রকৌশলী (রসায়ন)	বিসিআইসি, ঢাকা	01819447974	sadat20013@gmail.com
২.	জনাব মোঃ মাহফিজুল ইসলাম, নির্বাহী প্রকৌশলী (বিদ্যুৎ)	টিআইসিআই, পলাশ, নরসিংদী	01714218290	mahfizul.islam@gmail.com
৩.	জনাব মোহাম্মদ সাইফুল ইসলাম, প্রোগ্রামার	টিএসপিএল, উত্তর পতেঙ্গা, চট্টগ্রাম	01885406868	saiful.on@gmail.com
৪.	জনাব রোখসানা রাথী, রসায়নবিদ	জিপিইউএফপি	01712718189	rakhipuff@gmail.com
৫.	জনাব মোঃ রাগিব আহছানুল আলম, উপ-প্রধান প্রকৌশলী (রসায়ন)	জেএফসিএল, তারাকান্দি, জামালপুর	01711340904	ragib78@gmail.com
৬.	জনাব মোহাঃ সাইদুর রহমান, রসায়নবিদ		01918002218	tstechnical61@gmail.com
৭.	জনাব মোঃ মাসুদ পারভেজ সুনম, নির্বাহী প্রকৌশলী (যান্ত্রিক)	এএফসিএল, ব্রাহ্মণবাড়িয়া	01715363105	sumon.bcic.4729.0@gmail.com
৮.	জনাব মোঃ জালাল উদ্দিন, উপ-প্রধান রসায়নবিদ		01728180694	jalal.bcic.4744.9@gmail.com
৯.	জনাব তানিয়া আফরিন, সহকারী প্রকৌশলী (রসায়ন)		01775830130	chetaniabuet@gmail.com
১০.	জনাব মোঃ সাইদুর রহমান, অতিরিক্ত প্রধান রসায়নবিদ (অপারেশন)		01711473826	sayed3826@gmail.com
১১.	জনাব মোঃ জুলফিকার আলী, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা	সিএজি কার্যালয়, অডিট ভবন, কাকরাইল, ঢাকা	01913536029	zulfikarali2021@gmail.com
১২.	জনাব পার্থ সারথী দাস, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা		01681384289	partho450@gmail.com
১৩.	জনাব মোঃ ওবায়দুর রহমান, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা		01937100151	obaidrahman11m@gmail.com
১৪.	জনাব নাজিম হোসেন, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা	পূর্ত অডিট অধিদপ্তর, অডিট কমপ্লেক্স, সেগুনবাগিচা, ঢাকা	01625785822	hossainnazim789@gmail.com
১৫.	জনাব রফিকুল ইসলাম, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা		01712970781	rafiq96janat@gmail.com
১৬.	জনাব মোঃ আনোয়ার হোসেন শিকদার, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা		01732876656	anawar0079@gmail.com
১৭.	জনাব মোঃ জিয়াউর রহমান, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা		01991982053	zia40117@gmail.com
১৮.	জনাব মজিবুল হক পাটোয়ারী, নিরীক্ষা ও হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা	স্থানীয় সরকার ও পল্লী উন্নয়ন অডিট অধিদপ্তর, সেগুনবাগিচা, ঢাকা	01552367587	nojibul01041967@gmail.com
১৯.	জনাব মোঃ সামিম সরকার, এসএসএস সুপার		01718716003	saminsarker1994@gmail.com
২০.	জনাব সুজা উদ্দিন আহমদ, এসএসএস সুপার		01556407136	tutulahned326@gmail.com

০২। উল্লেখ্য, কোন কারণে কোন প্রশিক্ষণার্থী অংশ গ্রহণ করতে না পারলে বিকল্প প্রশিক্ষণার্থী-কে মনোনয়ন দেয়ার জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

Ran
১৭.০৮.২০২২

মোঃ কামরুজ্জামান
সহকারী প্রোগ্রামার
ফোন: ৯১৮০৮৪২
e-mail: ap@cptu.gov.bd

বিতরণ: জ্ঞাতার্থে/কার্যার্থে (জ্যেষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়):

০১. বাংলাদেশের কম্পিউটার এন্ড অডিটর জেনারেল, সিএজি কার্যালয়, অডিট ভবন, ৭৭/৭, কাকরাইল, ঢাকা-১০০০ (প্রশিক্ষণার্থীদের প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণের অনুমতি প্রদানের অনুরোধসহ) [দৃঃ আঃ এসিএজি (এইচআর সেল)]।
০২. চিফ অব পার্সোনেল, বাংলাদেশ কেমিক্যাল ইন্ডাস্ট্রিজ কর্পোরেশন (বিসিআইসি), বিসিআইসি ভবন, ৩০-৩১ দিলকুশা বা/এ, ঢাকা-১০০০ (প্রশিক্ষণার্থীদের প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণের অনুমতি প্রদানের অনুরোধসহ) [দৃঃআঃ উপ-মহাব্যবস্থাপক (প্রশাসন)]।

সদয় অবগতির জন্য অনুলিপিঃ

১. সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব, আইএমইডি, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭।
২. মহাপরিচালকের ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, সিপিটিইউ, আইএমই বিভাগ, পরিকল্পনা মন্ত্রণালয়, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা।
৩. Chairman, Dohatec New Media, Doha House,43, Purana Paltan Lane, Dhaka-1000, Bangladesh (For JV Dohatec New Media, Bangladesh, dot GOV Solutions LLC, USA and Bangladesh Export Import Company Limited (Beximco), IT Division Bangladesh)
৪. System Design Specialist, Dohatec New Media, Doha House,43, Purana Paltan Lane, Dhaka-1000, Bangladesh.
৫. অফিস কপি।

Training Schedule for Functional User Training: Duration 2 (Two) days

Day	Time	e-PMIS Functional User Training (e.g. Project, Ministry, Division, IMED Users) Training Code: FUT
Two days of e-PMIS Functional User Training Registration of Participants, Distribution of Training Materials		
TRAINING DAY - 01	09:30 am – 09:40 am	Opening Ceremony followed by Photo Session
	09:40 am – 11:00 am	Overview of e-PMIS System
	Refreshment: 11:00 am – 11:15 am (15 minutes)	
	11:15 am – 1:00 pm	User Management <ul style="list-style-type: none"> ▪ User Creation ▪ User Transfer ▪ User Profile ▪ User Dashboard ▪ Notification Management Project Preparation <ul style="list-style-type: none"> ▪ Project Creation ▪ DPP/TAPP Preparation ▪ Assigned Project Users (Project Director, Authorized Officers, Account Officers etc.) ▪ Finalize Project Proforma. ▪ Project Configuration
	Lunch and Prayer Break: 1:00 pm – 2:00 pm (60 minutes)	
	2:00 pm – 3:15 pm	Project Work Breakdown Structure (WBS) <ul style="list-style-type: none"> ▪ Task Management ▪ Schedule Management ▪ Task Dependency Management ▪ Cost Summary ▪ Quality Management ▪ Attachment & Remarks ▪ e-PMIS System Hand's on Session
	Refreshment: 3:15 pm – 3:30 pm (15 minutes)	
	3:30 pm – 4:00 pm	Question and Answer Session
End of Training Day – 01		
TRAINING DAY - 02	9:30 am – 10:00 am	Brief of Training Day - 01
	10:00 am – 11:00 am	Project Communication Project Procurements Investigation Management
	Refreshment: 11:00 am – 11:15 am (15 minutes)	
	11:15 am – 1:00 pm	Project Cost/Financial Management <ul style="list-style-type: none"> ▪ Demand Management ▪ Allocation Management ▪ Allocation Distribution Management
	Lunch and Prayer Break: 1:00 pm – 2:00 pm (60 minutes)	
	2:00 pm – 3:15 pm	Project Cost/Financial Management <ul style="list-style-type: none"> ▪ Fund Release Management ▪ Fund Distribution Management ▪ Expenditure Management ▪ Allocation Return Management ▪ e-PMIS System Hand's on Session Visual Evidence with Mobile Application Report Functionality
	Refreshment: 3:15 pm – 3:30 pm (15 minutes)	
3:30 pm – 4:00 pm	Question and Answer Session	
Feedback and Closing Ceremony followed by Photo Session		
End of Training Day - 02		

Ran
29.06.2022